
PRINCIPAL ENGARGOS

Janeiro 66.517,84                 13.968,75                 13.968,75                                                  150,39                    13.818,36 18/02/2022 20/01/2022
Fevereiro 83.428,15                 17.519,93                 17.519,93                 451,76                                17.068,17                  18/03/2022 16/03/2022
Março 82.478,15                 17.320,43                 17.320,43                 451,76                                16.868,67                  20/04/2022 24/03/2022 e 25/03/2022
Abril 72.043,78                 15.129,21                 15.129,21                 56,47                                  15.072,74                  20/05/2022 20/04/2022
Maio 71.120,75                 14.935,37                 14.935,37                 169,41                                14.765,96                  20/06/2022 20/05/2022
Junho 71.859,62                 15.090,53                 15.090,53                 169,41                                14.921,12                  20/07/2022 20/06/2022
Julho 71.859,62                 15.090,53                 15.090,53                 169,41                                14.921,12                  19/08/2022 19/08/2022
Agosto 71.859,62                 15.090,53                 15.090,53                 169,41                                14.921,12                  20/09/2022 20/09/2022
Setembro 71.859,62                 15.090,53                 15.090,53                 225,88                                14.864,65                  20/10/2022 20/10/2022
Outubro 71.859,62                 15.090,53                 15.090,53                 225,88                                14.864,65                  18/11/2022 20/10/2022

Novembro 71.859,62                 15.090,53                 15.090,53                 225,88                                14.864,65                  20/12/2022
07/12/2022 - 13/12/2022  E 

30/12/2022
Dezembro 71.859,62                 15.090,53                 15.090,53                 112,94                                14.977,59                  20/01/2023 20/12/2022
13º Salário 21.634,95                 4.543,35                   4.543,35                   0 4.543,35                    20/12/2022 13/12/2022 - 30/12/2022
Total 900.240,96              189.050,75              189.050,75              2.578,60                            186.472,15                

CÂMARA MUNICIPAL DE BELÉM DE MARIA
ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

     ANEXO XIII-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL        
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COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 66.517,84                      6.719,02                         6.719,02                         6.719,02            18/02/2022 20/01/2022

Fevereiro 83.428,15                                                8.067,80 8.067,80                         8.067,80            18/03/2022 16/03/2022

Março 82.478,15                      7.955,80                         7.955,80                         7.955,80            20/04/2022 24/03/2022 - 25/03/2022

Abril 72.043,78                      7.162,83                         7.162,83                         7.162,83            20/05/2022 20/04/2022

Maio 71.120,75                      7.050,00                         7.050,00                         7.050,00            20/06/2022 20/05/2022

Junho 71.859,62                      7.117,08                         7.117,08                         7.117,08            20/07/2022 20/06/2022

Julho 71.859,62                      7.117,08                         7.117,08                         7.117,08            19/08/2022 19/08/2022

Agosto 71.859,62                      7.117,08                         7.117,08                         7.117,08            20/09/2022 20/09/2022

Setembro 71.859,62                      7.117,08                         7.117,08                         7.117,08            20/10/2022 20/10/2022

Outubro 71.859,62                      7.117,08                         7.117,08                         7.117,08            18/11/2022 20/10/2022

Novembro 71.859,62                      7.117,08                         7.117,08                         7.117,08            20/12/2022 07/12/2022 - 13/12/2022 E 20/12/2022

Dezembro 71.859,62                      7.117,08                         7.117,08                         7.117,08            20/01/2023 20/12/2022

13º Salário 21.634,95                      1.755,09                         1.755,09                         1.755,09            20/12/2022 13/12/2022

Total 900.240,96                  88.530,10                     88.530,10                     88.530,10         -

CÂMARA MUNICIPAL DE BELÉM DE MARIA
ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 189 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

DATA DO 

VENCIMENTO5 DATA6

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII - A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)
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